
TARIFS 2023 / 2024 

 

Les tarifs du service périscolaire sont établis comme suit : 

• Pour une garderie du matin QF x Taux d’effort 0,20%  

• Pour une garderie du soir QF x Taux d’effort 0,22% 

• Pour les études surveillées QF x Taux d’effort 0,22% 

 

 Garderie matin 
Mercredi midi 

Garderie du soir 
Étude surveillée 

Tarif plancher 1,00 € 1,20 € 

Tarif plafond 3,00 € 3,20 € 

 

Les tarifs de la restauration scolaire sont les suivants : 

 

Tarif journalier cantine scolaire 3,45 € 

 

Les tarifs du centre de loisirs sont les suivants : 

 

TARIF COMMUNE 2 jours 3 jours 4 jours 5 jours 

Tarif d’effort 2,60 % 3,90 % 5,20 % 6,50 % 

Tarif plancher 8,00 € 12,00 € 16,00 € 20,00 € 

Tarif plafond 32,00 € 48,00 € 64,00 € 80,00 € 

 

TARIF COMMUNE ½ journée mercredi avec repas Mercredi journée complète 

Tarif d’effort 1,00 % 1,30 % 

Tarif plancher 4,00 € 4,00 € 

Tarif plafond 8,00 € 16,00 € 

 

Tarif / enfant pour une journée complète 

Nombre d’enfant 1 2 3 

Tarif plancher 4,00 € 4,00 € 2,00 € 

Tarif plafond 16,00 € 16,00 € 8,00 € 

 

Tarif / enfant pour ½ journée avec repas 

Nombre d’enfant 1 2 3 

Tarif plancher 4,00 € 4,00 € 2,00 € 

Tarif plafond 8,00 € 8,00 € 4,00 € 

 

TARIFS HORS 
COMMUNE 

½ journée 
mercredi avec 

repas 

Mercredi 
journée 

complète 

2 jours 3 jours 4 jours 5 jours 

10,00 € 20,00 € 40,00 € 60,00 € 80,00 € 100,00 € 

 

Tarifs de base par enfant par nuit Enfants domiciliés sur 
Pannes 

Enfants domiciliés hors 
commune 

Nuitée au centre ou en camping de l’Agglomération 
Montargoise 

15,00 € 20,00 € 

Nuitée en camping hors Agglomération Montargoise 25,00 € 33,00 € 

 

EN CAS DE NON RECOUVREMENT DES PARTICIPATIONS FAMILIALES PAR LES SERVICES DU 
TRÉSOR PUBLIC DES PRESTATIONS PROPOSÉES (CANTINE, GARDERIE OU CENTRE DE LOISIRS), 

IL NE SERA PROCÉDÉ À AUCUNE NOUVELLE INSCRIPTION 
 


